Дело №5-11-206/20

(05-0206/11/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

         адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

наименование организации, ОГРН 1169102065395, ИНН телефон, КПП телефон, местонахождение юридического лица: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                    у с т а н о в и л :

наименование организации, не уплатило административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Так, постановлением о назначении административного наказания                                       № 0355431010119103101023770 от дата наименование организации наименование организации было признано виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена пунктом 2 статьей 8.14                    Кодекса адрес об административных правонарушениях – «Неуплата за размещение транспортного средства на платной городской парковке», вследствие чего ему было назначено административное наказание в виде штрафа в размере сумма. В установленный законом 60 - дневный срок для добровольной оплаты штраф в размере сумма не оплачен.

           В суд представитель наименование организации не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще, что подтверждается почтовым уведомлением о вручении извещения о слушании дела.

           Согласно ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

              В связи с чем, руководствуясь ст.25.1 КоАП РФ полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя наименование организации.

Согласно ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

  Факт совершения наименование организации административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается исследованными материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении                              № 0355431010420032901006053 от дата  (л.д.1); копией постановления по делу об административном правонарушении от дата, согласно которому наименование организации привлечено к административной ответственности и подвергнуто административному наказанию в виде  штрафа в размере сумма сумма (л.д.2);  и другими материалами.

    Оценив собранные по делу доказательства, полагаю, что в действиях наименование организации имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях.

Оснований для прекращения производства по делу не усматриваю. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

         В соответствии с частью 3 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

С учетом обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что наименование организации следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в пределах санкции статьи 20.25 КоАП РФ.

          На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, 29.11, 32.2 КоАП РФ, -

п о с т а н о в и л:

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

         Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:

УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК:телефон, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО – телефон, УИН - 0, КБК  телефон телефон.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 11 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                     фио